Daß ſchon in viel älterer Zeit Salzwerke in jener Gegend
beſtanden haben, geht aus der Nachricht hervor, „daß der Graf
Poppo zu Henneberg und Burggraf zu Würzburg i. J. 1216
von dem Kaiſer Friedrich II. mit den Salz- und Bergregalien
belehnt worden und ſolche zuerſt habe belegen laſſen, woher der
Name Suhla (von Soole) entſtanden ſei, indem ein früherer
bloßer Hof durch Anbau der zugezogenen Bergleute in kurzer
Zeit zu einem ſtattlichen Flecken herangewachſens),“ Den Wort-
laut der Belehnung theilt der Kanzler S. Glaſers) mit wie
folgt: „Friedericus secundus Dei gratia Romanorum Rex et
sewper Augustus et Rex Siciliae, notum facimus vniuersis
imperii fidelibus tam praesentibus quam futuris quod nes
attendentes deuotionem et fidem, quam ergo nos gerit dilectus
fidelis noster Poppo, Comes de Hennebere in rectum et per-
petuum feudum ei concessimus omnes argentifodinas et tam
alia quaecunque metalla seu salinae fuerint, in terra sug amodo
receptae, vt eas ad vsum suum cummutet et tam ipse quam sui
heredes, sicut ad imperium et nos spectaret, cum vniversis
prouentibus suis jure feodali teneant et possideant in his, quan-
tum ad imperii pertinet, pro commodo et vtilitate sun
disponendi liberam semper habeant facultatem.

Mandamus igitur et sub intermingtione gratiae nostrae
districte praecipimus, ve quis eos de cetero super bac nostra
concessione impedire vel iniquietare praesumat, Quod qui
fecerit regiae sublimitatis offensam nouerit grauiter incursuramw.
Ad eujus rei certam euidentiam praesentem paginam con-
scriptam sigillo nostro jussimus insigniri, Datum apud Herbi-

olim anno dominicnae incarnationis MCOCXVII. IIII, Idus Maii,
ndictione IIII.

Sigillum
(Imperatoris Priderici II.

„Dieſes Privilegium iſt anv. 1226 von eben dieſem Kaiſer
confir wiret“. Der Schluß lautet alſo: Ad eujus rei euidentiam
et nostrae copcessionis memoriam praesens seriptum fieri et

9) F. G. Gläſer. Verſuch einer mineralogiſchen Beſchreib-
ung der gefürſteten Grafſchaſt Henneberg, churſächſ. Antheils
nebſt einer kurzen Geſchichte des ehemaligen und jetzigen Berg-
e erſelben. Leipzig 1775. S. 48, 8 92. S. 44 und

5, t nDr. J. F. Glaſer. Phyſikaliſche Bewegungsgründe, die es
wahrſcheinlich und glaublich machen, daß in Suhla ein unter
irdifcher großer Schatz von Steinſalz verborgen liege 2c. Leipzig 1776. S. 29. 5 20 S. 37. 5 28. S. 42. 5 26.

F. G. Gläſer S. 50, 8 99.
5) F. G. Gläſer S. 66 8 2 und S. 99.6) M Sebaſtian Glaſer Rapsodie siye Chrovicon Henne-

bergieum vom Jahre 1078 bis 1559. Meiningen 1735.
Siehe auch M. rege Spangenberg Heunebergiſche